en el correo del distrito de Boyacá en el año de 1838 en el 
cual él se veía inmerso. Para ese entonces él agenciaba como 
administrador principal de correos de la provincia de Tunja, 
luego de haber sido secretario del Colegio de Boyacá.

El problema se generó por una pérdida de doscientos 
cuarenta y tres (243) pesos en el mes de mayo de 1838, 
que el señor Pedro Ignacio Valderrama desde la salina de 
Chita dirigía a Bogotá al señor Raimundo Santamaría. La 
encomienda estuvo a cargo de Antonio Blanco, administrador 
de correos de Soatá. No obstante, la pérdida del registro de la